Законодательное Собрание $
Иркутсрн^о^асти |

А«™/УЛ ! »

ГУБЕРНАТОР ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
664027, г. Иркутск, ул. Ленина, 1а

Телефон: (3952) 256-568, 200-015

Факс: (3952) 241-773

Е-таЛ: таН@§оуп-к.ги

15.02.2023 № 02-01-1715/23
на№ исх.88 от 19.01.2023

Председателю Законодательного
Собрания Иркутской области

А.В. Ведерникову

Уважаемый Александр Викторович!

Проект закона Иркутской области № ПЗ-1126 «Об объявлении на
территории Иркутской области нерабочим (праздничным) днем единого Дня
памяти» (далее - проект закона), внесенный депутатами Законодательного
Собрания Иркутской области Любенковым Г.А., Алдаровым К.Р.,
Андреевым А.А., Егоровой Л.И., рассмотрен.

Правовых препятствий установления органами государственной власти
субъектов Российской Федерации дополнительных нерабочих (праздничных)
дней не усматривается. Концепция проекта закона поддерживается.

Вместе с тем установление дополнительных праздничных нерабочих
дней может привести к снижению годовой нормы рабочего времени, а
установление более высокого уровня трудовых прав по сравнению с
федеральными законами и иными нормативными правовыми актами
Российской Федерации повлечет за собой выделение дополнительных средств
из бюджета Иркутской области. Таким образом, в рамках рассмотрения
проекта закона необходимо решение вопроса об источниках финансирования
и балансе рабочего времени.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ подписью

Сертификат 1В04857Р99325Р7ПВ20В26Е97536РЛ44
Владелец Койки Игорь Ишшоинч
Действителен с 16.03.2022 но 09.06.2023

С уважением,

И.И. Кобзев

Усольцева О.В.
8(3952)25-62-25

!Законодательное Собрание
^ркуто^ойробластм

!Вх. N°. ^УОЖ..
| Дата /^Г" О о( т -
I.листая, индекс^?/.